
Zitting 1967-9119 
Goedkeuring van het Koninklijk besluit van 
17 februari 1967 (Stb. 95) tot wijziging van het 
Koninklijk besluit van 12 februari 1960 fStb. 46), 
houdende aanwijzing van de goederen, voor welke 
de omzetbelasting bij invoer wordt verhoogd 

BIJLAGE VAN DE 
MEMORIE VAN TOELICHTING 

H 

Nr. 4 

S T A A T S B L A D VAN HET K O N I N K R I J K DER N E D E R L A N D E N 

95 B E S L U I T van 17 februari 1967 tot wijziging 
van het Koninklijk besluit van 12 februari 1960 
(Stb. 46), houdende aanwijzing van de goederen, 
voor welke de omzetbelasting bij invoer wordt 
verhoogd. 

W I J JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER-
I.ANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 12 februari 
1967, nr. D7/1023, directie Wetgeving Douane en Verbruiksbelas-
tingen; 

Gelet op artikel 15 van de Wet op de Omzetbelasting 1954 {Stb. 
558); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel I 
In de bij Ons besluit van 12 februari 1960 (Stb. 46) x) behorende 

lijst van goederen worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
A. In onderdeel A worden de volgende posten van het Tarief 

van invoerrechten met de daarachter genoemde percentages ver-
vangen door: 

43.03-B 
59.09-A 
59.10-B 
59.16 
64.02-B-II-b 

4,5 
3 
2,5 
3 
3 

B. In onderdeel A vervallen de volgende posten van het Tarief 
van invoerrechten met de daarachter genoemde percentages: 

40.11-C-I 3 
40.11-C-II 2 
64.01 2 

C. In onderdeel A worden opgenomen de volgende posten van 
het Tarief van invoerrechten met de daarachter genoemde percen-
tages: 

22.06-A 3,5 
40.11-C 3 
64.01-A 3 
64.01-B 2,5 

D. In onderdeel B wordt achter ex 84.55-C-II in plaats van 
„Delen en onderdelen van schrijfmachines" gelezen: Delen en onder-
delen, van schrijfmachines, met uitzondering van delen en onderdelen 
van aluminium of van zink. 

E. In onderdeel B vervallen de volgende goederen met de daar-
achter genoemde percentages, welke zijn ingedeeld onder de daarbij 
vermelde posten van het Tarief van invoerrechten: 
ex 40.11-C-II Tuben 3 
ex 94.04-A Artikelen voor bedden en dergelijke, over-

trokken met textiel 2 

F. In onderdeel B worden de volgende goederen, welke zijn inge-
dccld onder de daarbij vermelde posten van het Tarief van invoer-
rechten, opgenomen met de daarachter genoemde percentages: 
ex 25.30 

ex 40.08-A-I-c 

ex 40.09-B 

ex 40.10 

ex 48.05-B-11I 

ex 48.05-B-III 

ex 

ex 
ex 
ex 
ex 
c\ 

.15-B-IV 

68.02-A-III-b 
84.25 
84.55-B 
84.55-B 
84.55-C-II 

ex 84.55-C-II 

ex 87.06-B 

ex 87.06-B 

ex 87.09 

ex 94.04-B-II-a 

Colemaniet, gemalen 3 
Platen, vellen en strippen, van sponsrubber 
of van schuimrubber, verbonden met textiel 1,5 
Buizen en slangen, van niet geharde gevul-
caniseerde rubber verbonden met textiel 3 
Drijfriemen, drijfsnaren en transportban-
den, van gevulcaniseerde rubber verbonden 
met textiel, dan wel van textiel geïmpreg-
neerd met rubber 
Gecrept of geplisseerd papier, vervaardigd 
uit natronkraft of uit bruin pakpapier 
Gecrep of geplisseerd papier, vervaardigd 
uit natronkraft of uit bruin pakpapier, we-
gende 30 gram of minder per m2 

Gecrept of geplisseerd papier, vervaardigd 
uit natronkraft of uit bruin pakpapier 
Werken van graniet 
Bietenrooimachines 
Delen en onderdelen. 
Delen en onderdelen. 
Delen en onderdelen 
schrijfmachines 
Delen e,n onderdelen, van zink, van schrijf-
machines 5 
Delen en onderdelen, alsmede toebehoren, 
van aluminium 7 
Delen en onderdelen, alsmede toebehoren, 
van zink 5 
Rijwielen met hulpmotor in de zin van de 
wegenverkeerswetgeving 4,5 
Matrassen, van sponsrubber of van schuim-
rubber 3 

van aluminium 
van zink 
van aluminium, van 

2,5 

2,5 

6 
1,5 
4,5 
7 
5 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 1967. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit 
besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Soestdijk, 17 februari 1967. 
JULIANA. 

De Minister van Financiën, 
J. ZIJLSTRA. 

' ) Laatstelijk gewijzigd bij het Besluit wijziging Tarief van invoerrechten 
1967-1 (Slb. 1966, 582). 

Uitgegeven de eenentwintigste februari 1967. 

De Minister van Justitie, 
STRUYCKEN. 


